

## I. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytuł kontroli	P/16/071 - Kształcenie w szkołach dla dorosłych
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Opolu
Kontroler	Edward Wrzeszcz - doradca ekonomiczny, upoważnienie do kontroli nr LOP/63/2016 z dnia 6 października 2016 r.  (dowód: akta kontroli, str. 1)
Jednostka kontrolowana	Starostwo Powiatowe w Brzegu <sup>1</sup> , 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 12
Kierownik jednostki kontrolowanej	Maciej Stefański, Starosta Brzeski  (dowód: akta kontroli, str. 2-3)

## II. Ocena kontrolowanej działalności

### Ocena ogólna

Uzasadnienie oceny ogólnej

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie<sup>2</sup> działania kontrolowanej jednostki w objętym kontrolą zakresie.

Organ stanowiący Powiatu Brzeskiego ustalił zasady dotowania szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, określając tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Przeprowadzona na próbie weryfikacja prawidłowości udzielania i rozliczenia dotacji dla pięciu szkół dla dorosłych, nie wykazała nieprawidłowości w tym zakresie. Rzetelność danych organów prowadzących szkoły dla dorosłych, o liczbie słuchaczy spełniających w danym miesiącu wymóg 50% frekwencji na zajęciach edukacyjnych, była przedmiotem kontroli prowadzonych przez pracowników Starostwa. Ujawnione w wyniku takich kontroli nieprawidłowości zostały usunięte, a nienależnie pobrane dotacje zwrócone lub trwały czynności mające na celu dochodzenie ich zwrotu.

## III. Opis ustalonego stanu faktycznego

### 1. Udzielanie i rozliczanie dotacji

Opis stanu faktycznego

1.1. Sieć placówek edukacyjnych prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Brzeski w latach szkolnych 2013/2014, 2014/2015 oraz 2015/2016 obejmowała odpowiednio: 33, 26 i 25 jednostek, w tym (odpowiednio): szkoły podstawowe – dwie<sup>3</sup>; gimnazja<sup>4</sup> – trzy (w roku szkolnym 2013/2014) oraz dwa (w latach szkolnych

<sup>1</sup> Dalej: Starostwo.

<sup>2</sup> Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna.

<sup>3</sup> Wchodzące w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Brzegu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Grodkowie.

<sup>4</sup> Wchodzące w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Brzegu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Grodkowie oraz Zespołu Szkół Budowlanych w Brzegu.